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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES

PROJEKTVENDIM
NR. , DATE / /2025

PER

MIRATIMIN PEER DISA NDRYSHIME Ni VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK
NR.05, DATE 10.03.2025, “PEER MIRATIMIN NE PARIM TE VLERES FINANCIARE
TE SHPRONESIMIT PREJ 400 703.84 (KATERQIND MIJE E SHTATEQIND E TRE,
PIKE TETEDHJETE E KATER) LEKE, PER PASURITE PRONE PRIVATE, SIPAS
TABELES SiE HARTUAR NGA GRUPI I PUNES, I NGARKUAR PER KRYERJEN E

VLERESIMIT PARAPRAK, DHE ESHTE PJESE E KETLJI VENDIMI, QE PREKEN

NGA INVESTIMI PUBLIK ME OBJEKT: “RIKONSTRUKSION RRUGE
NE NJESINE ADMINISTRATIVE ISHEM”

Bazuar né ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, shkresés nr. 2221/16
prot., daté 19.11.2025, dalé nga Grupi i punés drejtuar Ndérmarrjes Rruga; shkresés nr.739/1 prot.,
daté 19.11.2025, ardhur nga Ndérmarrja Rruga, shkresés nr. 2221/18 prot., dat€ 21.11.2025, dal&
nga grupi i punés drejtuar Drejtoris€ s¢ Projekteve dhe Infrastrukturés Publike, Shkrese nr.
2221/20 prot., daté 02.12.2025, dalé nga Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike,
drejtuar Grupit t€ punés, i ngritur me urdhér nr. 158, dat& 14.05.2024, sipas relacionit té pregatitur
nga Drejtoria Ligjore, kryetari i bashkisé, i propozon késhillit bashkiak,

PER TE VENDOSUR:

I. Miratimin pér disa ndryshime né vendimin e K&shillit Bashkiak nr. 05, dat¢ 10.03.2025, ~Pér
miratimin né parim (& vlerés financiare (€ shpronésimit prej 400 703.84 (katérqind mijé e
shtatéqind e tre. piké tetédhjeté e katér) lek€, pér pasurité prong private, sipas tabelés s¢ hzu;luzu'
nga grupi i punés, i ngarkuar pér kryerjen ¢ vlerésimit paraprak, dhe &shté pjesé e kétij vendimi,
gé preken nga investimi publik me objekt: “Rikonstruksion rruge n& Njésiné Administrative

Ishém™. pér shkak 1& ndryshimit né projekt. si mé poshté:

a. Ndryshimin ¢ listés emérore (¢ pasurive (¢ prekura nga shprondésimi, nga 16, né 24, sipas listés

sé bashkélidhur kétij vendimi. ¢ cila zévendéson plotésisht listén ¢ miratuar me VKB nr.3/2025.
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b. Ndryshimin e vlerés totale t& shpronésimit, nga 400 703.84 (katérqind mijé ¢ shtatéqind e tre,
piké tetédhjeté ¢ katér) leké, né 565344.88 (peséqind e gjashtédhjeté e pesé mijé e treqind e dyzeté
¢ katér piké 88) leké, né pérputhje me vlerésimet financiare té pasurive shtesé (& konstatuara né

terren.
c. Pér shkak & konstatimeve teknike né terren dhe ndryshimeve té ndjekura né zbatim té Lejes

Infrastrukturore né fugi. té cilat kané sjellé identifikimin e pasurive shtesé t& prekura nga projekti,
béhet ¢ domosdoshme ndryshimi i VKB nr.5/2025, pér (& siguruar korrektésiné ligjore dhe teknike

t& procedurés sé shpronésimit.
d. Zévendésimin ¢ tabelés qé i bashkélidhet Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 05, daté 10.03.2025,

me tabelén gé i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé e tij.
e. Fondi i shpron&simit me vleré 565344.88 (peséqind e gjashtédhjeté e pes€ mijé e treqind e dyzeté
e katér piké 88) leké, té parashikohet né buxhetin e vitit 2026. Lévrimi i fondit do t&€ kryhet pasi té

jeté botuar VKM-ja pér shproné&sim.

2. Ky vendim &shté pjesé e vendimit t& késhillit bashkiak nr. 05, daté 10.03.2025.

3. Ngarkohet Drejtoria Ligjore (Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve) pér

zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve (€ nenit 55, pika 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

DREJTORIA LIGJORE KRYETAR

/

Inefda oshi

Shes v 87 2, 55 ¢
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRIES

RELACION

PER MIRATIMIN PiER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT
BASHKIAK NR.05, DATE 10.03.2025, “PER MIRATIMIN NE PARIM TE VLERES
FINANCIARE TE SHPRONESIMIT PREJ 400 703.84 (KATERQIND MIJE E
SHTATEQIND E TRE, PIKE TETEDHJETE E KATER) LEKE, PER PASURITE
PRONE PRIVATE, SIPAS TABELES Si HARTUAR NGA GRUPI I PUNES, I
NGARKUAR PER KRYERJEN E VLERESIMIT PARAPRAK, DHE ESHTE PJESE E
KETILJ VENDIMI, Qi PREKEN NGA INVESTIMI PUBLIK ME OBJEKT:
“RIKONSTRUKSION RRUGE NE NJESINE ADMINISTRATIVE ISHEM”

PARA KESHILLIT BASHKIAK
Kétu

L Objekti

Ky relacion paraqet arsyet dhe bazén ligjore pér ndryshimin e VKB nr.5/2025, lidhur me miratimin
e vlerés sé shpronésimit té investimit publik: “Rikonstruksion rruge n& Njésiné Administrative
Ishém™, projekt i cili zbatohet né& bazé té Lejes Infrastrukturore nr. AN031220250006, daté
03.12.2025 me nr. 1526-25 Prot.

1. Cfaré parashikonte VKB nr.5/2025

Me VKB nr.5. daté 10.03.2025 éshté vendosur:

Miratimin né parim t& vlerés financiare t& shpron&simit prej 400 703.84 leké. pér pasurité proné
private, sipas tabelés s€ hartuar nga grupi i punés, i ngarkuar pér kryerjen e vlerésimit paraprakdhe
éshté pjesé e kétij vendimi, ¢ preken nga investimi publik me objekt: “Rikonstruksion Rruge né¢
Njésiné Administrative Ishém™.

Fondi i shpronésimit me vleré 400 703.84 leké té parashikohet né buxhetin e vitit 2025, Lévrimi i
fondit do & kryhet pasi (& jeté botuar VKM-ja pér shpronésim.

111, Ndryshimet ne projekt — bazuar né Lejen Infrastrukturore

Gjalé fazés sé verifikimit ié gjurmes se shpronesimit dhe né pérputhje me kérkesat teknike (& Lejes
Infrastrukturore nr. AN031220250006. daté 03.12.2025 me nr. 1526-23 Prot.. jan¢ realizuar:
rivierésimi i gjurmés s¢ rrugds mbi bascn ¢ matjeve (€ pérditésuara gjeodezike:

ripércaktimi i disa seementeve 1€ punimeve. pér & carantuar siguri konstruktive dhe funksionalitet

rrugor:

Lg; Nr. 1, Sheshi “Lina”, tel& fax 4355 52 2/223 10, www .durres gov al/, e-mail info@durres gov al



harmonizimi i projektit me rrjetin ckzistues t& infrastrukturés, duke pérfshiré degézimet e
méparshme té rikonstruktuara nga Ndérmarrja Rruga;

identifikimi i pasurive q¢ mbeten brenda perimetrit (& prekjeve, t& cilat nuk rezultonin né listén
fillestare.

Ké&to ndryshime teknike jané & zakonshme né fazat e detajuara té matjeve dhe nuk lidhen me
mang@si & grupit (& punés, por me qartésimin pérfundimtar t& gjendjes faktike né terren.
1V. Shkaget e domosdoshme 1é ndryshimit té VKB nr.5/2025
N& vijim t& punés pérgatitore dhe té verifikimeve né terren, u konstatuan rrethana objektive qé
imponojné domosdoshméring e ndryshimit t& VKB-s¢:

1. Zgjerimi i pasurive (& prekura nga projekti
- Nga matjet gjeodezike rezultoi se projekti prek mé shumé pasuri private se ato t& evidentuara
fillimisht (nga 16 pasuri n& 24 pasuri).

2. Segment i rikonstruktuar mé paré nga Ndérmarrja Rruga

- U identifikua njé degézim i rikonstruktuar mé parg, gjé q¢ solli modifikim té vijés s€ re té
ndérhyrjes.

3. Pasuri t& mbetura jashté listés fillestare pér arsye té ruajtjes sé proné&s private

- N& fazén paraprake, disa pasuri nuk u pérfshingé me géllim qé& t€ mos prekej prona private, pasi
fillimisht nuk dukej e nevojshme pér funksionin e projektit.

- Pas verifikimit teknik pérfundimtar u konstatua se pér zbatim korrekt t€ projektit dhe t& Lejes
Infrastrukturore, kéto pasuri duhet t& pérfshihen.

4. Pérditésimi i vlerés financiare

_ Shtimi i pasurive & prekura rrit automatikisht vlerén e shpron&simit, nga 400 703.84 leké né
565344.88 (peséqind e gjashtédhjeté e pesé mijé e treqind e dyzeté e katér piké 88) leké.

I Nevoja dhe réndésia e ndryshimit

Ndryshimi i VKB-s¢€ &shté thelbésor pér:

carantimin e korrekiésisé ligjore dhe teknike té procedurés sé shpronésimit;

respektimin e kérkesave té Lejes Infrastrukturore:

pérgatitjen ¢ sakté (& projekt-VKM-sé sé shpron€simit nga Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjisé;

shmangien e ngérgeve procedurale dhe vonesave:

fillimin e investimit publik t& réndésishém pér komunitetin ¢ Njésisé Administrative [shém.

Il Pérfundime

N¢ pérputhje me ligjin nr. 139/2015, “Pér veléqeverisjen vendore™, i ndryshuar; ligjin nr. 8561.
daté 22.12.1999. “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém & pasuris¢ proné
private pér interes publik™, i ndryshuar: VKM-né nr. 138, daté 23.3.2000, “Pér kriteret teknike &
vlerésimit dhe (& pérllogaritjes sé masés sé shpérblimit (& pasurive proné private q& shpronésohen,
& pasurive qé zhvlerésohen dhe (& t& drejtave (& personave té treté, pér interes publik™, i ndryshuar:
VKM-né nr. 89. daté 3.2.2016. “Pér miratimin ¢ hartés sé vlerés sé tokés né Republikén ¢
Shqipérisé”. | ndryshuar: VKM-né nr. 395, dat¢ 13.05.2021. “Pér ményrén ¢ organizimit ¢ &
funksionimit t¢ Agjencisé Shtetérore pér Shpronésimin™ miratimi 1 K&t projektvendimi Eshté hap
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i.dCl)"fUCSI‘?“‘ per vevglar procedurat ¢ shpronésimit dhe pér té garantuar zbatimin e projektit té
rikonstruksionit t&€ rruges sipas standardeve ligjore dhe teknike

Pjesé e kétij relacioni éshté:

- Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.05, daté 10.03.2025.

- Tabela qé do i bashkélidhet vendimit qé pritet (& miratohet nga ky késhill.

- Shkresa nr. 2221/16 prot., daté 19.11.2025, dalé nga grupi i punés, drejtuar Ndérmarrjes Rruga
- Shkresa nr. 739/1 prot., daté 19.11.2025, ardhur nga Ndérmarrja Rruga.

- Shkres& nr. 2221/18 prot., daté 21.11.2025, dalé nga grupi i punés, drejtuar Drejtorisé sé
Projekteve dhe Infrastrukturés Publike.

- Shkrese nr. 2221/20 prot., daté 02.12.2025, dalé nga Drejtoria ¢ Projekteve dhe Infrastrukturés
Publike, drejtuar Grupit t& punés, i ngritur me urdhér nr. 158, daté 14.05.2024.

- Leja Infrastrukturés nr. ANO031220250006, daté 03.12.2025 me nr. 1526-25 Prot.

- Kartelat e pasurisé dhe HTR pér 24 pasuri q€ preken nga projekti.

DREJTORI GJORE

Alprei hi

—_——
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